
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей  №6» 

(МАОУ «Лицей №6») 

ПРИКАЗ  

21.04.2025  №    260-ОД 

г. Тамбов 

 

О внесении изменений  

в приказ директора лицея  

от 21.03.2025 №191 - ОД  

"Об объявлении набора  

в первые классы лицея  

на 2025-2026 уч.год"  

 

 

 В ходе анализа локально-нормативных документов, регламентирующих процедуру  

приема в 1 ые классы МАОУ "Лицей №6"  (приказ директора лицея от 21.03.2025 №191 -

ОД  "Об объявлении набора в первые классы лицея на 2025-2026 учебный год") была 

обнаружена техническая ошибка (опечатка) в преамбуле данного приказа, в связи с чем  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Изложить  преамбулу приказа "Об объявлении набора в первые классы в следующей  

редакции:  

" В соответствии с пунктом 8 статьи 28, частью 5 статьи 67 Закона Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (далее - ФЗ-

273), с федеральными законами от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», от 

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации и предоставлении государственных и 

муниципальных услуг», от 02.12.2019 №411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54  

Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее - Порядок), утверждённого приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 "Об утверждении Порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте РФ 11.09.2020 № 59783), с 

изменениями, утвержденными приказом  Министерства Российской Федерации «О 

внесении изменений в Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования" с действующими дополнениям от 08.10.2021 №707, от 30.08.2022 №784, от 

23.01.2023 №47, от 30.08.2023 №642, Законом Тамбовской области от 05.11.2015 №582-З 

«О случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или для профильного обучения в Тамбовской области», постановлениями 



администрации города Тамбова Тамбовской области от 24.02.2025 №1508 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления на территории городского 

округа - город Тамбов муниципальной услуги «Зачисление в муниципальную 

общеобразовательную организацию» постановлением администрации города Тамбова 

Тамбовской области от 29.01.2025 № 792 «О закреплении на 2025 год муниципальных 

общеобразовательных организаций за территориями городского округа - город Тамбов», 

приказом комитета образования администрации города Тамбова Тамбовской области от 

25.12.2024 № 1674 "О плане приема в первые классы муниципальных 

общеобразовательных учреждений городского округа - город Тамбов на 2025/2026 

уч.год", приказом директора лицея от 21.03.2025 № 199 - ОД "Об утверждении Правил 

приема в МАОУ "Лицей №6" в 2025/ 2026 учебном году" 

2. Разместить данный приказ  на сайте лицея (ответственный Т.Л. Шевлякова, заместитель 

директора).  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор         В.Л. Зайцев 

 

С приказом ознакомлен: 

Т.Л. Шевлякова_____   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Шевченко О.В.  


		2025-04-25T16:46:07+0300
	Зайцев Вадим Львович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




